



# MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



## PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO

**Ref.: Processo Licitatório nº. 60/2019  
Pregão nº 29/2019 – Registro de Preços–  
Menor preço - Unitário**

Trata-se de Processo Licitatório na Modalidade Pregão – Registro de Preços nº. 29/2019, para a Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de pneus novos e câmaras de ar para os veículos, máquinas pesadas e caminhões pertencentes ao Município de Nova Esperança do Sudoeste, PR.

Analisando os autos, verifica-se que todas as exigências foram cumpridas.

Houve a publicação do edital em todos os veículos de publicação na forma da Lei.

As empresas habilitadas cumpriram os requisitos do edital, sendo vencedora a(s) proposta(s) de Menor preço - Unitário.

Todos os atos realizados observaram a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como a Lei Federal nº 10.520/2002 e demais legislação vigente.

Pelo exposto, sou favorável pela homologação do processo licitatório e, pela ratificação dos atos praticados.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 15 de julho de 2019.

**Igor Spíhardi Amorim**  
**PROCURADOR JURÍDICO MUNICIPAL**  
**OAB/PR 95.699**



# MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

- a) Processo nº 60/2019  
b) Licitação nº Pregão nº 29/2019  
c) Natureza: Registro de Preços  
d) Data Homologação 15 de julho de 2019  
e) Objeto da Licitação Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de pneus novos e câmaras de ar para os veículos, máquinas pesadas e caminhões pertencentes ao Município de Nova Esperança do Sudoeste, PR

Totalizando às empresas fornecedoras participantes do certame:

Nome do fornecedor	Itens Homologados	Total Homologado	Valor por extenso
JMC DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA – EPP CNPJ sob nº 01.795.704/0001-60	35	15.080,00	quinze mil e oitenta reais
AFC PNEUS LTDA – ME CNPJ sob nº 28.727.981/0001-92	11, 24	12.824,00	doze mil oitocentos e vinte e quatro reais
SETIM & TITON LTDA CNPJ sob nº 20.862.784/0001-74	10, 36	25.320,00	vinte e cinco mil trezentos e vinte reais
ZENILDA ROSSATO CAVEGLIÒN - EPP CNPJ sob nº 23.870.809/0001-70	3, 37	16.400,00	dezesseis mil e quatrocentos reais
BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI CNPJ sob nº 17.450.564/0001-29	2,4,5,6,7,8,9,12,13,14,17,18,19,22,23,27,29,31,32,34,38	215.852,00	duzentos e quinze mil oitocentos e cinquenta e dois reais
A.M. MENDES - ACESSORIOS – EPP CNPJ sob nº 06.009.600/0001-05	1,15,16,20,21,25,26,28,30,33	80.410,00	oitenta mil quatrocentos e dez reais

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 15 de julho de 2019.

  
JAIR STANGE  
Prefeito Municipal

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.658/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos.

a) Processo nº	66/2019
b) Licitação nº	Prélio nº 23/2019
c) Natureza	Registro de Preços
d) Data de homologação	15 de julho de 2019
e) Objeto da licitação	Registro de preços para aquisição e prestação de serviços de pneus novos e câmaras de ar para os veículos, máquinas pesadas e caminhões pertencentes ao Município de Nova Esperança do Sudoeste, PR.

Totalizando às empresas licitadoras participantes do certame:

Nome da licitante	Itens Homologados	Total Homologado	Valor por item
JMC DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA FPZ CNPJ sob nº 01.795.784/0001-69	35	15.000,00	Quinze mil e oitenta reais
RIC PNEUS LTDA - ME CNPJ sob nº 29.127.981/0001-92	11, 24	12.824,00	Doze mil oitocentos e vinte e quatro reais
SETEX A TITON LTDA CNPJ sob nº 20.882.784/0001-74	10, 35	25.520,00	Vinte e cinco mil reais
ZFNC, D'ARDESATO CAVAGLION-FPV CNPJ sob nº 23.820.709/0001-73	3, 37	14.429,00	Quatorze mil e quarenta e nove reais
BRUNO ERASMO COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS FIELLI CNPJ sob nº 17.459.985/0001-09	2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 17, 18, 19, 22, 23, 27, 29, 31, 32, 34, 38	215.652,00	duzentos e quinze mil e oitocentos e cinquenta e dois reais
A. M. MENDES-ACLESSCRIO – FPP CNPJ sob nº 02.002.600/0001-05	1, 15, 16, 20, 21, 25, 26, 28, 30, 33	60.410,00	sessenta mil quatrocentos e dez reais

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 15 de julho de 2019.  
JAIR STANGE - Prefeito Municipal

11/11/2019



## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 134/2019

PRECÃO PRESENCIAL Nº 26/2019, homologado em 15 de julho de 2019, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de pneus novos e câmaras de ar para os veículos, máquinas pesadas e caminhões pertencentes ao Município de Nova Esperança do Sudoeste, PR, de conformidade com o seguinte:  
 ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.789/0001-37

DETECTOR DA ATA: JMC DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA, CNPJ, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 01.795.704/0001-60. DETENTORA DO ITEM a saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
-	35	8	UN	Pneu 225/70 R225/153	FALCÃO/ARRIVAL 16PR J75 70R225	2.885,00	23.080,00
TOTAL DA ATA							R\$ 23.080,00

FÓRÓ: Comarca de Salto do Lontra – PR.

DO REAJUSTE: Os percentuais de descontos registrados serão fixos e irrevogáveis. Nova Esperança do Sudoeste, PR, 19 de julho de 2019.

JAIR STANGF-MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE  
 ÓRGÃO GERENCIADOR

JMC DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA-EP-PR-CNPJ: 01.795.704/0001-60  
 DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Testemunhas:

Nome: \_\_\_\_\_ Nome: \_\_\_\_\_  
 CPF/RG: \_\_\_\_\_ CPF/RG: \_\_\_\_\_  
 Assinatura: \_\_\_\_\_ Assinatura: \_\_\_\_\_

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/2019

PRECÃO PRESENCIAL Nº 29/2019, homologado em 15 de julho de 2019, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de pneus novos e câmaras de ar para os veículos, máquinas pesadas e caminhões pertencentes ao Município de Nova Esperança do Sudoeste, PR, de conformidade com o seguinte:  
 ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.769/0001-37

DETECTOR DA ATA: AFC PNEUS LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 28.727.981/0001-92. DETENTOR DOS ITENS a saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
-	11	12	UN	Pneu 150/90 R14 75km/h 75km/h 75km/h 75km/h	PIRELLI	115,00	1.380,00
-	24	8	UN	Pneu 160/70 R15	PIRELLI	228,00	1.824,00
TOTAL DA ATA							R\$ 3.204,00

FÓRÓ: Comarca de Salto do Lontra – PR.

DO REAJUSTE: Os percentuais de descontos registrados serão fixos e irrevogáveis. Nova Esperança do Sudoeste, PR, 19 de julho de 2019.

JAIR STANGF-MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE  
 ÓRGÃO GERENCIADOR

AFC PNEUS LTDA-ME-CNPJ: 28.727.981/0001-92  
 DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Testemunhas:

Nome: \_\_\_\_\_ Nome: \_\_\_\_\_  
 CPF/RG: \_\_\_\_\_ CPF/RG: \_\_\_\_\_  
 Assinatura: \_\_\_\_\_ Assinatura: \_\_\_\_\_

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 136/2019

PRECÃO PRESENCIAL Nº 26/2019, homologado em 15 de julho de 2019, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de pneus novos e câmaras de ar para os veículos, máquinas pesadas e caminhões pertencentes ao Município de Nova Esperança do Sudoeste, PR, de conformidade com o seguinte:  
 ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETECTOR DA ATA: STIM & TITON LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 20.602.784/0001-74. DETENTOR DOS ITENS a saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
-	9	12	UN	Pneu 900x225 R15 150 km/h rad 15	GOOD YEAR	1.916,00	22.992,00
-	25	12	UN	Pneu 275/60 R22 3-15 16x22 153	STEEL-ARK ASE	1.100,00	13.200,00
TOTAL DA ATA							R\$ 36.192,00

FÓRÓ: Comarca de Salto do Lontra – PR.

DO REAJUSTE: Os percentuais de descontos registrados serão fixos e irrevogáveis. Nova Esperança do Sudoeste, PR, 19 de julho de 2019.

# Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 22 de Julho de 2019

Ano VIII – Edição Nº 1902

**JAIR STANGE-MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE**  
**ÓRGÃO GERENCIADOR**

SETIM & TITON LTDA-CNPJ: 20.882.784/0001-74  
 DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Testemunhas:

Nome: \_\_\_\_\_ Nome: \_\_\_\_\_  
 CPF/RG: \_\_\_\_\_ CPF/RG: \_\_\_\_\_  
 Assinatura: \_\_\_\_\_ Assinatura: \_\_\_\_\_

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 137/2019**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019, homologado em 15 de julho de 2019, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de pneus novos e câmaras de ar para os veículos, máquinas pesadas e caminhões pertencentes ao Município de Nova Esperança do Sudoeste, PR, de conformidade com o seguinte:

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR  
 CNPJ nº 05.559.289/0001-32

DETENTORA DA ATA: ZENILDA ROSSATO CAVEGLION-EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 23.870.805/0001-70, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
-	01	50	UN	04 rodas de Ar para pneu 12x1700	LEFORT	60,00	3.000,00
-	02	10	UN	01 roda de Ar para pneu 12x1700	ELNLEY	150,00	1.500,00
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>4.500,00</b>

PRO: Comarca de São do Lontra-PR.

DO AJUSTE: Os percentuais de reajustes registrados serão fixos e irreajustáveis Nova Esperança do Sudoeste, PR, 18 de julho de 2019.

**JAIR STANGE-MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE**  
**ÓRGÃO GERENCIADOR**

ZENILDA ROSSATO CAVEGLION-EPP-CNPJ: 23.870.805/0001-70  
 DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Testemunhas:

Nome: \_\_\_\_\_ Nome: \_\_\_\_\_  
 CPF/RG: \_\_\_\_\_ CPF/RG: \_\_\_\_\_  
 Assinatura: \_\_\_\_\_ Assinatura: \_\_\_\_\_

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 138/2019**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019, homologado em 15 de julho de 2019, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de pneus novos e câmaras de ar para os veículos, máquinas pesadas e caminhões pertencentes ao Município de Nova Esperança do Sudoeste, PR, de conformidade com o seguinte:

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR,  
 CNPJ nº 05.559.289/0001-32

DETENTORA DA ATA: BW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 17.458.564/0001-28, DETENTOR DOS ITENS à saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
-	01	10	UN	Pneu 1800x1200 10 Lances 12x1700	SPEEDMAX M3	1.297,00	12.970,00
-	02	04	UN	Pneu 12x1700 04 Lances	SUPERGLIDER R4	1.088,00	4.352,00
-	03	10	UN	Camara de Ar para pneu 12x1700	ELNLEY	87,00	870,00
-	04	20	UN	Pneu 1400x24 10 Lances Camara de Ar	SWI SPEEDWAYS POWERROAD 2019	1.025,00	20.500,00
-	05	20	UN	Camara de Ar para pneu 1400x24	BSW TR220	100,00	2.000,00
-	06	04	UN	Pneu 18x24 04 Lances	SWI SPEEDWAYS POWERJUG R4	1.690,00	6.760,00
-	07	04	UN	Camara de Ar para pneu 18x24	ELNLEY	205,00	820,00
-	08	14	UN	Pneu 17x24 14 Lances 140	BSW TR220	765,00	10.710,00
-	09	14	UN	Pneu 17x24 14 Lances 140	SWI SPEEDWAYS POWERJUG R4	2.560,00	35.840,00
-	10	20	UN	Camara de Ar para pneu 17x24	BSW TR220	175,00	3.500,00
-	11	10	UN	Pneu 18 1800x1200 10 Lances	SUPERGLIDER R4	3.257,00	32.570,00
-	12	12	UN	Pneu 17x24 12 Lances	APOLLO ADVANTAGE	166,00	1.992,00
-	13	20	UN	Pneu 17x24 20 Lances 140	APOLLO ADVANTAGE	169,00	3.380,00
-	14	20	UN	Pneu 18x24 20 Lances 140	ELNLEY	247,00	4.940,00
-	15	08	UN	Pneu 18x24 08 Lances	APOLLO ADVANTAGE	230,00	1.840,00
-	16	08	UN	Pneu 18x24 08 Lances	ELNLEY	230,00	1.840,00
-	17	08	UN	Pneu 18x24 08 Lances	ELNLEY	230,00	1.840,00
-	18	12	UN	Pneu 17x24 12 Lances	ELNLEY	166,00	1.992,00
-	19	10	UN	Pneu 17x24 10 Lances	ELNLEY	169,00	1.690,00
-	20	10	UN	Pneu 18x24 10 Lances	ELNLEY	169,00	1.690,00
-	21	10	UN	Pneu 18x24 10 Lances	ELNLEY	169,00	1.690,00
-	22	10	UN	Pneu 18x24 10 Lances	ELNLEY	169,00	1.690,00
-	23	10	UN	Pneu 18x24 10 Lances	ELNLEY	169,00	1.690,00
-	24	10	UN	Pneu 18x24 10 Lances	ELNLEY	169,00	1.690,00
-	25	10	UN	Pneu 18x24 10 Lances	ELNLEY	169,00	1.690,00
-	26	10	UN	Pneu 18x24 10 Lances	ELNLEY	169,00	1.690,00
-	27	10	UN	Pneu 18x24 10 Lances	ELNLEY	169,00	1.690,00
-	28	10	UN	Pneu 18x24 10 Lances	ELNLEY	169,00	1.690,00
-	29	10	UN	Pneu 18x24 10 Lances	ELNLEY	169,00	1.690,00
-	30	10	UN	Pneu 18x24 10 Lances	ELNLEY	169,00	1.690,00
-	31	10	UN	Pneu 18x24 10 Lances	ELNLEY	169,00	1.690,00
-	32	10	UN	Pneu 18x24 10 Lances	ELNLEY	169,00	1.690,00
-	33	10	UN	Pneu 18x24 10 Lances	ELNLEY	169,00	1.690,00
-	34	10	UN	Pneu 18x24 10 Lances	ELNLEY	169,00	1.690,00
-	35	10	UN	Pneu 18x24 10 Lances	ELNLEY	169,00	1.690,00
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>252.782,00</b>

# Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Regulada-Porta. 22 de Julho de 2019

Ato VIII – Edição Nº 1302

**FORO:** Comarca do Salto do Lontra- PR.  
**DO REAJUSTE:** Os percentuais de descontos registrados serão fixos e irrevogáveis.  
**Nova Esperança do Sudoeste, PR, 19 de julho de 2019.**

**JAIR STANGE-MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE-  
 ÓRGÃO GERENCIADOR**

**BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI-CNPJ: 17.459.864/0001-29  
 DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Testemunhas:

Nome: \_\_\_\_\_ Nome: \_\_\_\_\_  
 CPF/RG: \_\_\_\_\_ CPF/RG: \_\_\_\_\_  
 Assinatura: \_\_\_\_\_ Assinatura: \_\_\_\_\_

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 130/2019**

**PRÉGIO PRESENCIAL Nº 29/2019, homologado em 15 de julho de 2019, RESOLVE** registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de pneus novos e câmaras de ar para os veículos, máquinas pesadas e caminhões pertencentes ao Município de Nova Esperança do Sudoeste, PR, de conformidade com o seguinte:  
**ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR,  
 CNPJ nº 85.389.289/0001-39**

**DETENTOR DA ATA: A.M. MENDES ACESSÓRIOS-EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 06.099.600/0001-05, DETENTOR DOS ITENS à saber:**

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
1	1	04	UN	Pneu 10/10 R25 141,0mm-Bridar UltraDuan	RESERVE R251	1.320,00	52.800,00
2	16	4	UN	Pneu 22/18 Inca-19 Lc-14	GOODYEAR G8 161	498,00	1.992,00
3	16	1	UN	Pneu 22/18 Inca-19 Lc-14	GOODYEAR CTR60 R2	1.500,00	1.500,00
4	20	10	UN	Pneu 17,5x6,35 R14	FUNION FUGO3	150,00	1.500,00
5	21	20	UN	Pneu 22,5x6,35 R14	FUNION FUGO3	201,00	4.020,00
6	23	10	UN	Pneu 20,5x6,35 R14	WESTLAKE RP2	219,00	2.190,00
7	24	10	UN	Pneu 20,5x6,35 R14	WESTLAKE RP2	255,00	2.550,00
8	26	12	UN	Pneu 20,5x6,35 R14	WESTLAKE RP8	230,00	2.760,00
9	30	10	UN	Pneu 22,5x6,35 R14	BRIDGESTE RIDE DUELPH	253,00	2.530,00
10	33	10	UN	Pneu 22,5x6,35 R14	WESTLAKE RP21	440,00	4.400,00
<b>TOTAL DA ATA:</b>						<b>R\$ 67.410,00</b>	

**FORO:** Comarca do Salto do Lontra- PR.  
**DO REAJUSTE:** Os percentuais de descontos registrados serão fixos e irrevogáveis.  
**Nova Esperança do Sudoeste, PR, 19 de julho de 2019.**

**JAIR STANGE-MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE-  
 ÓRGÃO GERENCIADOR**

**A.M. MENDES-ACESSÓRIOS-EPP-CNPJ: 06.099.600/0001-05  
 DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Testemunhas:

Nome: \_\_\_\_\_ Nome: \_\_\_\_\_  
 CPF/RG: \_\_\_\_\_ CPF/RG: \_\_\_\_\_  
 Assinatura: \_\_\_\_\_ Assinatura: \_\_\_\_\_

